MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

ATA AD REFERENDUM Nº 1 / 2021 - CCHL (11.02.25.13.01)

Nº do Protocolo: 23125.002660/2021-96
Macapá-AP, 09 de Fevereiro de 2021

ATA Ad Referendum nº ____/2021 DO CURSO DE HISTÓRIA LIC./DFCH
Ponto de Pauta: Relatório Anual e do Plano de Atuação do Laboratório de Estudos
da História Social do Trabalho na Amazônia (Lehstam-Unifap), APROVADO Ad
Referendum, atendendo o requerimento do(a) interessado(a) SIDNEY DA SILVA
LOBATO - 2364584, aos 09/02/2021.

Às 09 de fevereiro de 2021 - terça-feira, no(a) ambiente virtual de atendimento remoto, através do
aplicativo Whatsapp resolveu APROVAR Ad Referendum o ponto de pauta, Relatório Anual e do Plano
de Atuação do Laboratório de Estudos da História Social do Trabalho na Amazônia (Lehstam-Unifap),
Ordem #01, Tipo de Documento: #PARECER. Em função do(a) URGÊNCIA, desde já justificamos e
destacamos que em breve apresentaremos a referida ata para deliberação e homologação do colegiado, há
necessidade de o mais rápido possível, encaminhar o referido documento uma vez que o mesmo já passou
por análise, deliberação e aprovação desta Coordenação de Curso. Consta nos autos deste
documento, RELATÓRIO APRESENTADO pelo servidor SIDNEY DA SILVA LOBATO - 2364584.
Nada mais havendo se tratar, lavrou-se esta ata, que vai assinada pela Chefia Imediata, cujo Coordenador (a)
e pela Secretaria Ad Hoc. Dado e passado nesta cidade de Macapá, capital do Amapá, na Coordenação do
Curso de História/DFCH. Este documento não contém emendas nem rasuras, nestes termos dou fé e assino.

E Eu, Vice - Coordenador(a)/Secretário(a), a subscrevo e por serem verdadeiras todas as informações
aqui contidas, afirmo e dou fé pública na presente declaração.

Atenciosamente,
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////.

(Não Assinado)
 DORIVAL DA COSTA DOS SANTOS

 Matrícula: 1170824

(Assinado digitalmente em 09/02/2021
18:14 )

 MARCOS SILVA ALBUQUERQUE
 SECRETARIO

 Matrícula: 3961971

Para verificar a autenticidade deste documento entre
em https://sipac.unifap.br/documentos/ informando seu número, ano, tipo, data de emissão e o

código de verificação: 83b572ebc3

https://sipac.unifap.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf